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انعکاس بشردوستی

شهروند| نشرِداوطلبی، انتشار اخبار سمن ها و 
انعکاس فعالیت نوعدوستانه، موضوعی است که در 
عصر جدید با حضور فعالیت های رسانه های نوظهور، 
با علاقه مخاطبین در دنیا روبه رو شده است. علاقه ای 
که باعث شده است در کنار فعالیت شبکه های 
اجتماعی در این زمینه، رسانه سنتی نیز به انتشار 
چنین اخباری بپردازند. در کشور ما نیز این اخبار هر 
روز در روزنامه های مختلف، خبرگزاری و سایت های 
خبری منعکس می شود؛ خبرهای داوطلبی، خبرهای 
خیرخواهانه از سمن های مردمی فعالیت های خیرین 
و همچنین اخبار جمعیت هلال احمر به عنوان 

بزرگترین سازمان مردم نهاد کشور.
بازخوانیبشردوستی

در هفته ای که گذشت در رسانه های تصویری، 
مکتوب، شبکه های اجتماعی، سایت ها و خبرگزاری ها 
اخباری همچون ارایه خدمات هلال احمر در 
مناطق زلزله زده؛ هفتادمین سالگرد سازمان جوانان 
هلال احمر و خبرهای مربوط به بودجه ازجمله اخبار 
باز نشر شد. در کنار این اخبار گزارش از طرح سحر 
سازمان جوانان، مانورهای امدادی این جمعیت نیز 
مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. انتشار اخبار هلال 
احمر در رسانه های مکتوب نیز در هفته گذشته 
دنبال شد. از انتشار این اخبار که می توان به سه 
مطلب روزنامه اطلاعات، ایران و آفتاب یزد اشاره کرد. 
»شهروند« به بازخوانی این سه مطلب در ادامه پرداخته 

است.
خداپدرهلالاحمریهارابیامرزد

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »فراموش 
نشوند« در 14 دی به وضع مناطق زلزله زده با شروع 
بارش ها اشاره کرده است. نویسنده در این مطلب 
عنوان کرده است: »مردم این مناطق این روزها علاوه 
بر معضل اسکان موقت در آستانه مشکل کمبود 
موادغذایی نیز هستند.« در این گزارش حبیب از 
اهالی سرپل ذهاب نیز می گوید: »باز هم خدا پدر 
هلال احمری ها را بیامرزد که تنهای مان نگذاشته اند 
و البته یکی دو گروه امدادرسان مردمی! حبیب 
می گوید: »وضع به همین منوال اگر باشد و اگر خواسته 
باشد در روی همین پاشنه بچرخد برای غذا و بدیهیات 

زندگی دچار مشکل جدی خواهیم شد.«
ارتباطاتبینالمللي،نیاززلزلهشناسي

ارتباطات بین المللي، نیاز زلزله شناسي عنوان 
مطلب روزنامه اطلاعات در روز دوشنبه 18 دی ماه 
است. در این گزارش عنوان شده است: »یک ماه و چند 
روز از زلزله مرگبار کرمانشاه گذشته بود که زلزله ای 
دیگر، این بار در نزدیکی پایتخت، توجه همگان را 
به این موضوع جلب کرد. زلزله حدود ۵ ریشتری 
که حاصل فعال شدن گسلی در نزدیکی تهران بود، 
هشداری جدی برای این ابرشهر محسوب شد. 
مخاطب این هشدار، هم میلیون ها ساکن تهران و 
هم مسئولان امدادی و انتظامی بود. پس از این زلزله 
شبانه زمستانی، بسیاری از مردم به سرعت منازل خود 
را ترک کردند و به خیابان ها آمدند. قبل از هر چیز، 
خروجی های شهر در ترافیک انبوه خودروها گرفتار 
شد. پمپ های بنزین ازجمله مکان های دیگری بود که 
به سرعت شلوغ شد. فروشگاه های مواد غذایی تا صبح 
مشغول سرویس دهی به مشتریانی بودند که به دنبال 
آب، نان، کنسرو و دیگر مواد مورد نیاز ابتدایی آمده 
بودند. بسیاری از شهروندان چادرهای مسافرتی خود را 
در بوستان های شهری برپا کردند، برخی دیگر تا صبح 
داخل خودروهای خود ماندند و به دلیل سرما، مجبور 
به روشن نگه داشتن خودروها شدند.« در گزارش 
روزنامه اطلاعات شاهین، معاون عملیات سازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر به ارایه نظراتی 

کارشناسانه در این خصوص پرداخته است.
»مراقبتازنهالسبزامیدبانشانهلال

سرخ«
»مراقبت از نهال سبز امید با نشان هلال سرخ«؛ 
تیتر مطلب صفحه زندگی روزنامه ایران در یکشنبه 
17 دی ماه است. روایت دانشجوی فداکار هلال احمر 
از تصاویر ماندگار امدادرسانی های هلال احمر 
است. نویسنده این مطلب یوسف حیدري در شروع 
مطلب عنوان کرده است: »نجات جان انسان هایي 
که زندگي شان به تار مویي بند است، تصویري است 
که امدادگران هلال احمر بارها آن را تجربه کرده اند. 
تصویري زیبا که در آن عشق و ایثار با هم معنا پیدا 
مي کنند و جان یک انسان از مرگ نجات پیدا مي کند. 
او در ادامه به معرفی دانشجوی فداکار هلال احمر 
می پردازد و می نویسد: هفتمین آیین اعطاي تندیس 
ملي فداکاري دانشجویان، فرصتي بود تا تعدادي از 
دانشجویان داوطلب هلال احمر که در حوادث مختلف 
جانفشاني کرده اند به مردم معرفي شوند. رامین 
اسدبگي دانشجوي رشته مهندسي رایانه دانشگاه 
تویسرکان یکي از امدادگران داوطلب فداکار است 
که از ۵ سال قبل به عنوان امدادگر داوطلب در پایگاه 
امدادونجات خیرآباد تویسرکان فعالیت مي کند و 
تا به امروز در 20 حادثه جاده اي و آتش سوزي هاي 
کوهستان و نجات کساني که در چاه سقوط کرده 
بودند، جانفشاني کرده است. او در کنار دیگر 
امدادگران در زلزله سرپل ذهاب بسیاري از کساني 
را که زیر آوار گرفتار شده بودند را از مرگ نجات داد. 
این جوان 23ساله از روزهایي گفت که عاشقانه وارد 
جمعیت هلال احمر شد و در حوادث مرگبار مختلفي 
امدادرساني کرده است.« این مطلب روایتی از فعالیت 

امدادگر است.
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شهروند|این جاگردنه بیژن است؛ 
گردنه ای در کوه دنا که در بین سی سخت 
از استان کهگیلویه  و  بویراحمد و منطقه 
پادنا در شهرستان سمیرم استان اصفهان 
قرار گرفته است. یک منطقه کوهستانی 
که در بیشتر روزهای پاییزی و زمستانی به 
علت برفگیر بودن گردنه بسته است. اسم 
گردنه از نام یکی از سرداران ایرانی به نام 
بیژن گرفته شده است. در معرفی این گردنه 
آمده است: »زمانی سرداربیژن همراه با 
سربازانش هنگام عبور از این گردنه که بین 
دو قله تقریبا هم ارتفاع دنا قرار دارد، برفگیر 
 شد و همان جا در زیر خروارها برف ناپدید 

شدند.«
نجاتدرگردنهبیژن

»ناپدیدی« در گردنه بیژن داستان پر 
تکراری است. این گردنه در روزهای سرد  
سال همراه با حوادث مختلفی است؛ مثل 
همین حادثه گرفتاری یک خانواده سه نفره 
یعنی »پدر«، »مادر« و »فرزند« در این گردنه 
برفی.داستانی که این بار نه با تکرار ناپدیدی 
که با نجات هر سه به پایان رسید. خبری که 
روز گذشته توسط رئیس جمعیت هلال احمر 

سمیرم منتشر شد.
محلماموریتگردنهبیژن

سید نورمحمد موسوی، در جمع خبرنگاران 
با اعلام این خبر، افزود: این خانواده سه  نفري 
عصر روز یکشنبه قصد داشتند از شهرستان 
سی سخت یاسوج و از مسیر گردنه بیژن 
به روستای رهیز دناکوه سمیرم بیایند که 
در برف و کولاک گرفتار شدند. این مسئول 
خاطرنشان کرد: هشت نفر از امدادگران پایگاه 
امداد و نجات کوهستان بخش دنا کوه در قالب 

دو تیم امدادی با دو دستگاه ماشین کمک دار 
در یک عملیات پنج ساعته توانستند پدر، 
مادر و فرزند خردسال این خانواده را از مرگ 

حتمی نجات دهند. 
بااحتیاطدرزمستانسفرکنیم

سیدنورمحمد موسوی از مردم و هموطنان 
خواست در فصل زمستان ضمن رعایت همه 
جوانب سفر و ایمنی از وضع هوای سایر نقاط 
و جاده ها اطلاع کسب کنند تا دچار مشکلاتی 
از این دست نشوند. گردنه بیژن در فاصله 
1۵0کیلومتری جنوب سمیرم راه ارتباطی 
بخش دناکوه سمیرم به استان کهگیلویه 
و بویراحمد با ارتفاع بالای دو  هزار متر در 
ارتفاعات رشته کوه زاگرس در دامنه دنا واقع 

شده و بسیار سخت گذر است.
بارندگی در شبانه روز گذشته دمای هوا 
را تا منفی چهار درجه سانتیگراد سرد کرد. 
طبق اعلام سایت هواشناسی استان اصفهان، 
دو میلیمتر بارش در سمیرم گزارش شده که 
این میزان در شمال شهر و روستاهای بخش 
وردشت و همچنین جاده منتهی به شهرضا تا 
پنج سانتیمتر نیز رسیده است.  سال گذشته 
از ابتدای مهرماه، 14۶ میلیمتر بارش را در 
سمیرم شاهد بودیم، اما از ابتدای  سال زراعی 
جدید تا کنون این میزان بارش با وجود برف 
اخیر تنها به 34 میلیمتر رسیده است که 
کاهش 80درصدی را نشان می دهد. اداره 
راه و شهرسازی هر  سال در فصل زمستان 
این گردنه را به دلیل کوهستانی و برفگیر 
بودن مسدود اعلام می کند. گفتنی است 
شهرستان سی سخت از توابع استان کهگیلویه 
 و بویراحمد و هم مرز با استان اصفهان

است.
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روایت نجات در گردنه بیژن
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دریچه

خبر

درپیانتصابمدیرعاملسازمانخبرگزاری
جمهوریاسلامی)ایرنا(صورتگرفت

پیام تبریک رئیس جمعیت هلال احمر 
به دکتر سیدضیاء  هاشمی

دکتر علی اصغر پیوندی در پیامی انتصاب دکتر 
سیدضیاء هاشمی را به سمت مدیرعامل سازمان 
خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا(  تبریک 
گفت. دکتر علی اصغر پیوندی در پیام تبریک خود 
خطاب به دکتر سیدضیاء  هاشمی آورده است: 
»انتصاب جنابعالی به سمت مدیرعامل سازمان 
خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( نویدبخش 
بالندگی مضاعف در مرجع اطلاع رسانی کشور 
است. با عنایت به شخصیت فرزانه و خدمات 
ارزشمندتان در سنگرهای مختلف نظام، امید 
است در پرتو مدیریت سازنده شما برادر فاضل 
و تلاش همکاران حرفه ای، شاهد نقش بزرگ 
خبرنگاران ایرنا در تولید اخبار امیدبخش 
از پیشرفت های ایران اسلامی و نشر آن در 
منطقه و جهان باشیم. این انتصاب شایسته را به 
جنابعالی تبریک گفته و توفیق روزافزون مجموعه 

تحت مدیریت را از پروردگار متعال مسألت دارم.«

یکاتفاقنودرجمعیتهلالاحمراصفهان

 مربیان مهدهای کودک
پای »درس ماه« نشستند

شهروند| طرح پای درس ماه ویژه مدیران و 
مربیان مهدهای کودک دارای کانون غنچه های 
هلال احمر با همکاری بهزیستی شهرستان 
اصفهان برگزار شد. شهریار انصاری، رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرستان اصفهان درخصوص 
این طرح عنوان کرد: »طرح پای درس ماه با هدف 
آموزش و آشنایی مربیان با تاریخچه، اصول، اهداف 
و آموزش های امدادی به  ویژه مدیران و مربیان 
مهدکودک شهرستان اصفهان به مدت چهارهفته 
در روزهای پنجشنبه از تاریخ 30 آذرماه تا 21 
دی ماه توسط واحد آموزش این جمعیت درحال 
برگزاری است. به گزارش »شهروند« آموزش 
آشنایی با تاریخچه هلال احمر و صلیب سرخ، 
آموزش امداد و کمک های اولیه با سرفصل های 
ارزیابی مصدوم، احیای قلبی ریوی، پانسمان و 

بانداژ و... از مباحث ارایه شده در این دوره است.
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شهروند|»تور خیرخواهی«، نام طرحی است 
که به همت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان 
برگزار شد؛ طرحی با هدف ارایه سایر خدمات 
امدادی به مردم زلزله زده کوهبنان. به گزارش 
»شهروند« در این طرح، داوطلبان جمعیت 
هلال احمر به منظور ارایه سایر خدمات امدادی به 
مردم زلزله زده استان، ازجمله سالمندان، کودکان، 
زنان باردار تورخیرین خیرخواه را راه اندازی کرد. 
داوطلبان جمعیت هلال احمر با حضور جمعی 
در مناطق زلزله زده نیازسنجی های لازم را انجام 

دادند و در جهت رفع آن فعالیت می کنند.
رضا فلاح مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
کرمان درخصوص این طرح گفته است: »جمعیت 
هلال احمر به منظور ارایه سایر خدمات امدادی 
به مردم زلزله زده استان، تورخیرین با هدف جلب 
مشارکت های داوطلبان و رفع نیازهای مردم 

راه اندازی کرده است.«
طرحیبرایتسکیندردها

 فلاح بر هدف اجرای این طرح در جهت 

تسکین آلام بشری، سلامت انسان ها، افزایش 
همبستگی و مسئولیت اجتماعی عمومی تأکید 
کرد و افزود: »با هماهنگی های صورت گرفته، 
جلسه نیازسنجی اقلام مورد نیاز خانواده های 
زلزله زده با حضور مسئولان جمعیت هلال احمر 
شهرستان، فرماندار، امام جمعه و سایر مسئولان 

در فرمانداری کوهبنان برگزار شد.« 
حرکتنخستینکاروان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با 
تأکید بر این که این جمعیت جهت گیری توزیع 
بسته های مورد نیاز زلزله زدگان را کاملا هدفمند 
برنامه ریزی کرده است، بیان داشت: »در این تور 

خیرخواهی خانواده هایی که در زلزله اخیر ازجمله 
زنان باردار، افراد محروم و نیازمند آسیب جدی 
دیده اند، از بسته های حمایتی جمعیت هلال احمر 
بهره مند می شوند.«  مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر با اعلام این که توزیع اقلام در مراحل 
بعدی نیز ادامه خواهد داشت، خاطرنشان کرد: 
»در نخستین کاروان از تور خیرخواهی ۵00 سبد 
غذایی و 1000 بسته پوشاک به ارزش 2 میلیارد و 
۵00 میلیون ریال بین حادثه دیدگان توزیع شد.«

یکتورمتفاوت
»یک تور متفاوت«، عنوانی است که می توان 
به تور خیرخواهانه مردم داوطلب استان کرمان 

داد. حالا نخستین کاروان این تور داوطلب شکل 
گرفت اما بنا به به گفته تشکیل دهندگان این 
طرح، تور خیرخواهی در استان کرمان ادامه دار 
خواهد بود، طرحی متفاوت از یک خیرخواهی. به 
گزارش »شهروند« عصر پنجشنبه 30 آذر منطقه 

کوهبنان با شدت ۵.2 ریشتر لرزید.
این زمین لرزه با پس لرزه نیز همراه بوده است. 
پس از این زلزله به همت داوطلبان هلال احمر 
استان مان طرح های مختلفی ازجمله طرح تور 
خیرخواهی در سطح شهرستان کوهبنان برگزار 

شده است. 

سمیراصیدی|نزدیک به دوماه از زلزله 7/3 
ریشتری کرمانشاه می گذرد، در این حادثه تلخ 
افراد زیادی دچار خسارت های مالی و جانی شدند؛ 
خسارت هایی که با گذشت دوماه هنوز آثار آن را 
در گوشه و کنار شهر می توان مشاهده کرد. دوماه 
گذشت اما هنوز وضع در مناطق زلزله زده زرد است، 
هنوز هم صدا و نوای درد و رنج شنیده می شود. 
»محمدرضا امیریان«، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان کرمانشاه حالا پس از دوماه از وضع این مناطق 

می گوید.
آقایامیریان،خیلیکوتاهدرمورد
فعالیتهایانجامگرفتهاززمانوقوعزلزله
وخدماتارایهشدهدرروزهایاولیهتوضیح

دهید؟
با توجه به این که هلال احمر سه وظیفه اصلی نجات، 
اسکان اضطراری و توزیع اقلام زیستی و امدادی را 
برعهده دارد، جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه 
در مناطق آسیب دیده به نحو مطلوب و شایسته این 
وظایف را انجام داده است. در همین راستا توزیع پتو، 
ست ظروف، بخاری برقی، چادر و... را از همان روزهای 
نخست آغاز کرد. در ادامه خدمات مذکور بسته های 
72ساعته که شامل کنسروجات، ست های بهداشتی 
و.. بود، میان آسیب دیدگان توزیع شد. در روزهای 
بعد برای توزیع بسته های یک ماه، البسه، بسته های 
بهداشتی و... سعی بر آن بود تا با شناسایی و توزیع 
دفترچه های امدادی این اقلام به آسیب دیدگان اهدا 
شود. براساس آمار بنیاد مسکن، 37 هزار خانه تخریب 
صددرصد شدند و ۵0 هزار خانه آسیب جدی دیدند. 
درطول ۵۵روز گذشته جمعیت هلال احمر در سه 
حوزه مختلف به صورت مستمر در میان زلزله زدگان 
حضور فعال داشته است. اول در توزیع اقلام امدادی 
و هدایای مردمی به  صورت روزانه در قالب ستادهای 
فرعی و همچنین براساس مشارکت و همکاری 
معتمدان محلی اطلاعات و نیازهای آسیب دیدگان را 

تأمین کرده که به صورت 1۵ ستاد فرعی هلال احمر 
در شهرستان های آسیب دیده به  صورت 24ساعته 
توزیع اقلام را انجام داده است، اکنون بسته های یک ماه 
دوم برای توزیع میان ۵0 هزار خانوار آماده است و طی 
روزهای آینده به خانوارها اهدا می شود. در بحث حوزه 
بهداشت، درمان و توانبخشی کادر درمانی و بهداشتی با 
حضور متخصصان به صورت فعال ارایه خدمت کرده اند. 
تیم های سحر سازمان جوانان که از همان روزهای اول 
به صورت جدی و مستمر برای کمک به آسیب دیدگان 

در مناطق زلزله زده حضور پیدا کردند.
درموردخدماتدرمانی،فیزیوتراپیو

توانبخشیچهکارهاییانجامشدهاست؟
در قالب فعالیت های درمانی، توانبخشی و 
فیزیوتراپی از همان ابتدا با حضور نیروهای متخصص 
به آسیب دیدگان در چادرهای برپاشده در شهرستان 
سرپل ذهاب و تیم های درمان اضطراری در روستاهای 
آسیب دیده، ارایه خدمت به صورت شبانه روزی انجام 
شد. تیم های درمانی و بهداشتی جمعیت هلال احمر 
در تمام مناطق آسیب دیده استان خدمات ویژه ای 
به خصوص در بخش توانبخشی ارایه کردند. همچنان 
نیروهای درمانی، توانبخشی در شهرستان سرپل ذهاب 
حضور دارند و ارایه خدمت می کنند. یکی از فعالیت های 
بسیار خوب حوزه درمان این است، افرادی که دچار 
ضایعه نخاعی شده اند و قادر به جابه جایی نیستند، 
هفته ای دو روز کادر درمانی توانبخشی با همراه داشتن 
تجهیزات پزشکی در چادرهای افراد حضور پیدا 

می کنند و ارایه خدمت می کنند.
تاکنون بیش از 21 هزار و 201تن از خدمات درمانی 

بهره مند شده اند.
فعالیتتیمهایسحردرمناطقزلزلهزده

کرمانشاهدرچهراستاوچگونهاست؟
تیم های سحر که در حوزه سازمان جوانان است و 
از همان ابتدا یک هزار و120 تن افراد متخصص از 27 
استان برای همکاری در مناطق مختلف آسیب دیده 

حضور پیدا کردند و مرحله اول این طرح تا 1۵ دی ماه به 
طول انجامید و 124 هزار تن آسیب دیدگان زلزله از این 
طرح بهره مند شدند. این تیم ها در قالب حمایت روانی، 
فضای دوستدار کودک که همراهی متخصص و پزشک 
برای ویزیت رایگان و شناسایی و انعکاس مشکلات 
بهداشتی مباحث و حساسیت های بهداشتی حضور 
مستمر و فعال دارند و این مرحله جدید خدمت رسانی 
تا 20 اسفند ادامه خواهد داشت. هلال احمر خود را 
موظف می داند تا برقراری وضع سفید در کنار مردم 

باشد.
درموردمساعدت5میلیونیبهخانوارهای

زلزلهزدهتوضیحدهید؟
طبق وعده رئیس جمعیت هلال احمر به خانواده ای 
که فردی را از دست داده اند یا طی 10روز اول فرزند 
آنها متولد شده است، ۵ میلیون تومان مساعدت 

بلاعوض اهدا می شود. این مبلغ اهدایی برای فرزندان 
تازه متولدشده با تأیید و ارایه مستندات از سوی 
ثبت احوال و مراکز بهداشتی پرداخت خواهد شد و برای 
خانواده های متوفی براساس نظریه پزشکی قانونی و 

تعیین وارث مبلغ مذکور پرداخت خواهد شد. 
آیاهمچنانارسالاقلامازسویاستانها

صورتمیگیرد؟
بله، همچنان از استان های مختلف اقلامی همچون 
فرش، موکت، پتو و لوازم خانگی و... به استان کرمانشاه 
ارسال می شود که نسبت به توزیع میان آسیب دیدگان 
اقدام می شود و برخی از اقلام با نظر استانداری در 
انبارهای جمعیت هلال احمر دپو شده است، تا 
خانواده هایی که زودتر اقدام به ساخت وساز و بازسازی 
منازل خود می کنند، جهت انگیزه ای برای این افراد، 

اقلام به عنوان هدیه به آنها اهدا می شود.

بههمتداوطلبانهلالکرماندرکوهبنانصورتگرفت

تور خیرخواهی
توزیع500سبدغذاییمیانزلزلهزدگان

بررسیوضعمناطقزلزلهزدهغربکشور،پساز2ماهدرگفتوگوبامدیرعاملهلالاحمراستانکرمانشاه

همراهمردمهستیمتاوضعسفید

مدیر ترافیک شهری شهرداری اصفهان گفت: در 
روزهایی که آلودگی هوا در مرز هشدار است، باید 
مدارس تعطیل شود، در این صورت می توان 20 درصد 

از ترافیک شهر و به دنبال آن آلودگی هوا را کاهش داد.
به گزارش خبرنگار ما از اصفهان، مسعود بنده 
خدا اظهار کرد: امروز بیش از ۶0 درصد سفرهای 
درون شهری اصفهان به دلیل مطلوب نبودن حمل و 
نقل همگانی، با خودروهای شخصی انجام می شود و 
همین موضوع به ترافیک شهر و به دنبال آن آلودگی 
هوا افزوده است. وی گفت: متاسفانه ناوگان اتوبوسرانی 
دچار فرسودگی است که باید اعتبار ویژه ای برای 
جوان سازی و نوسازی اتوبوس ها در نظر گرفته شود، 
البته در سال گذشته به دنبال جوان سازی ناوگاون 
حمل و نقل عمومی  100 دستگاه اتوبوس یورو چهار 
که آلایندگی بسیار کمی دارد، وارد شهر شد و قرار 
است 100 دستگاه دیگر نیز تا پایان سال به ناوگان 
اتوبوسرانی تزریق شود. مدیر ترافیک شهری شهرداری 
اصفهان ادامه داد: شاید بخشی از آلودگی هوا مربوط 
به فرسودگی اتوبوس های درون شهری باشد اما بارها 
تذکر داده شده که تردد سرویس مدارس، خودروهای 
تک سرنشین و فاقد معاینه فنی و موتورسیکلت های 
دودزا در سطح شهر از عوامل مهم آلودگی هواست ولی 
متاسفانه شهروندان برای رفع این معضل بزرگ حاضر 
نیستند از خودروهای شخصی خود کمتر استفاده 
کنند. بنده خدا با بیان اینکه طرح و زوج و فرد برای 
کاهش ترافیک و آلودگی هوا در محدوده مرکزی شهر 
اجرا شده است، خاطرنشان کرد: لازم است به منظور 
کاهش ترافیک و آلودگی هوا در زمان بحران طرح زوج 
و فرد از در منازل اجرایی شود. وی با اشاره به افزایش 
20 درصدی ترافیک در فصل مدارس گفت: سرویس 
مدارس در ساعت هفت الی هشت صبح و ظهر از ساعت 
12 الی 13 ترافیک سنگینی را در خیابان های شهر 
ایجاد می کند، بر این اساس در روزهایی که آلودگی 
هوا در مرز هشدار است، باید مدارس تعطیل شود، 
در این صورت می توان 20 درصد از ترافیک شهر و به 
دنبال آن آلودگی هوا را کاهش داد. مدیر ترافیک شهری 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: لازم است هرچه سریعتر 
خطوط بی.آر.تی و قطار شهری در اصفهان راه اندازی 
و از تردد موتورسیکلت های دودزا که از عوامل مهم 

آلودگی به شمار می روند، جلوگیری شود.

مدیرترافیکشهریشهرداریاصفهان:
۱۰۰دستگاهاتوبوسیوروچهاربهاصفهانمیآید

استان

درعملیاتبرفوکولاک48ساعتگذشتهصورتگرفت

امدادرسانيبه2۰2تنازهموطناندر۱2استان
معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به وقوع برف و کولاک 
در 12 استان کشور طی 48 ساعت روزهای شنبه و یکشنبه اظهار داشت: امدادگران 
هلال احمر در عملیات برف و کولاک 48ساعت گذشته درمجموع به 202 تن از هموطنان 
خدمات امدادی لازم را ارایه دادند. شاهین فتحی با اشاره به وقوع برف و کولاک در 12 استان 
کشور گفت: استان هاي اصفهان، چهارمحال وبختیاری، خوزستان، سمنان، فارس، قزوین، 
کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، لرستان و مازندران در 48 ساعت گذشته 
متأثر از برف و کولاک بودند. وی با بیان این که 20 تیم عملیاتی متشکل از ۶4 امدادگر 
نسبت به ارایه خدمات اقدام کردند، تأکید کرد: امدادرسانی در 1۶ محور انجام شد و 202 
تن امدادرسانی شدند، سه نفر از هموطنان متأثر از برف و کولاک نیز به مراکز درمانی منتقل 
شدند. به گفته معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، 43دستگاه خودرو 

هم از برف و کولاک رهاسازی شد.


